28 Abdülaziz Bey, Osmanlı Âdet, Merasim ve Tabirleri, Âdat ve Merasim-i Kadime,

Tâbirat ve Muâmelat-ı Kavmiye-i Osmaniye, (Yay. Haz. Kazım Arısan-Duygu

Arısan Günay), İstanbul 2000, 94-96.

29 Ahmet Kal’a, İstanbul Ahkâm Defterleri, İstanbul Esnaf Tarihi-I, İstanbul 1997,

56, hk. 592.

30 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569). Özet-Transkripsiyon-İn-

deks, III, Ankara 1999, 272, Hk. 2517; Selanikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî

(1003-1008/1595-1600), (Haz. Mehmet İpşirli), II, Ankara 1999, 806.

31 Evliyâ Çelebi, Evliyâ Çelebi Seyahatnâmesi 1. Kitap, (Haz. Orhan Şaik Gök-

yay), İstanbul 1995, 290.

32 Reşat Ekrem Koçu, “Berber”, İstA, V, (1958), 2520; Aynı yazar. Tarihte İstanbul

46

benim ihrâc eylediğim dişi tayin etmişdin dese Hind yemini ile musaddaka olur

mu? el-cevab: olur. Bu surette Hind ba’de’l half dişinin diyetini Amr’dan almaya

kâdire olur mu? el-cevâb: olur.” [Dürrî-zâde Mehmed Ârif Efendi, Neticet-ül

Fetâvâ maa’n Nukûl, İstanbul 1265/1849, 593-594].

44 “Berber tâifesinden Zeyd Amr’ın dilinin altında olan damarını Amr’ın izniyle fasd

etdikte ol damarı Amr’ın izninsiz mu’tâdı tecâvüz edüp ziyade kat’ etmekle Amr ol

fassaddan sahib-i firâş olup kanamadan mütessiren fevt olsa Amr’ın veresesi Amr’ın

diyetini Zeyd’den almağa kâdir olurlar mı? el-cevâb: olurlar.” [Seyyid Feyzullah

Efendi, Fetâvâ-yı Feyziyye maa’n Nukûl, İstanbul 1266/1850, 526-527].

“Berber tâifesinden Zeyd Amr’ın dilinin altında olan damarını Amr’ın izniyle fasd

etdikte ol damarı Amr’ın izninsiz mutâdı tecâvüz edüp ziyade kat’ etmekle Amr ol fas-

saddan naşi sahib-i firâş olup kanamadan mütessiren fevt olsa Amr’ın veresesi Amr’ın

nısf-ı diyetini Zeyd’den almağa kâdir olurlar mı? el-cevab: olurlar.” [Dürrî-zâde

Mehmed Ârif Efendi, Neticet-ül Fetâvâ maa’n Nukûl, İstanbul 1265/1849, 575].

45 “Zeyd Amr-ı berbere kulun Bekir’i hıtân eyle deyu emr edüp Amr dahi mutâd üzere

Bekir’in mevzi-i hıtânını kat’ ederken haşefesini dahi kat’ idüp badehu Bekir fevt

ol mayup mevzi-i hıtânın cerhinden berî olup lakin zekerinin menfaati bil külliye

zâil olsa Zeyd Bekir’in tamam kıymetini Amr’a tazmine kâdir olur mu? el-cevab:

olur.” [Seyyid Feyzullah Efendi, Fetâvâ-yı Feyziyye maa’n Nukûl, İstanbul

1266/1850, 531].

“Zeyd Amr-ı berbere kulun Bekir’i hıtân eyle deyu emr edüp Amr dahi mutad üzere

Bekir’in mevzi-i hıtânını kat ederken haşefesi kat’ idüp badehu Bekir fevt olmayup

mevzi-i hıtânın cerhinden berî olup lakin zekerinin menfaati bil külliye zâil olsa

Zeyd Bekir’in tamamen kıymetini Amr’a tazmine kâdir olur mu? el-cevab: olur.”

[Dürrî-zâde Mehmed Ârif Efendi, Neticet-ül Fetâvâ maa’n Nukûl, İstanbul

1265/1849, 575].

46 Birol Azar, Türâbî Divanı (İnceleme-Metin), Yayımlanmamış Doktora Tezi,

2005, Elazığ Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, G 415/8’den Atik,

a.g.m.

74 “tıraşı enikte öğrenüp bildüği cerrahlık taslayan püzüvenkler” [18. yy İstanbul’a

Dair Risale-i Garibe, (Yay. Hayati Develi), İstanbul 1998, 34.]

75 Câbî Ömer Efendi, A.g.e. 219.

76 Menteş-zâde Abdürrahim Efendi, Fetâvâ-yı Abdürrahim, I, İstanbul 1242/1827,

101.

77 Örnek olarak bkz. Filippo de Vivo, “Pharmacies as centres of communication

in early modern Venice”, Renaissance Studies, 21/4 (September 2007), 517. Beni